Solicitação de recursos no âmbito do Plano Paraná Mais Cidades 2025 

Excelentíssimo Senhor Governador, 

Venho por meio deste solicitar recursos a serem destinados à Secretaria de Estado das 

Cidades com a finalidade de aquisição de uma van no valor de R$ 330.000,00 (trezentos e 

trinta mil reais). 

A solicitação justifica-se pela necessidade de garantir de forma eficiente e segura o transporte 

de atletas e participantes de projetos esportivos, atendendo ao interesse público e 

promovendo melhorias à população do nosso município.